8. Quoad accidentales defectus five illi conti-
gerint in recitando {ive inagendo, ut i facerdos
omifit aliquam commemorationem vel Gloria vel
Credo , vel extraordinarium Communicantes, fi
debitum Evangeliuam vel Epiftolam vel Prafatio-
nem non legerit, non tenetur tita repetendo fup-
plere detectum, licet (ub veniali tencbatur illa cas
vere & non omittere, & hinc {ufheit peenitendo
eulpam admiffam expiare; imo nifi defectus advers
tentiz , & delibecarionis excufet , gravius peccat
rcpcncndo : quia gravior deerdinario & irreve.
rentia foret in ipfa facra actione illa repetere, quam
tuerit illa omittere , quod fitamen {acerdos, dum
diftralé orat, poft pauca verba advertart, fe aliquid
motabile omififfe v. g, in Canone: Communicantes
extraordinarium; regrediendum eft, cum id fine
{candalo & graviincommodo freri pnfﬁr,

141, quitacilé diftradti repetere (olent, imd non
fane offenfione affiltentium (acrificio {2pits eadem
verba ingeminanr prafertim in facto Canone, &
quod pejus eft, in ipfa formacon{ecrationts , pro
cautelanotent verba S Th Q_& a, cit,ad § Licet fa-
serdos non recolat, [e dixiffe aligna eornm , gua dicere
debuic 5 nomtamen debet ex heoc mente pertnrbarky
non emim qwi multa dicit , recolit omnia gua dixss
nifs forte aliqusd in dicendo apprebenderic (5b rations
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jam ditls: fic emim alignid efficrenr menorabile. Una
de fi alsgnis attente coguret illud, guod dicit, non tamen
cogutet fe dicere tlind, non multwm poflea recolst [ di=
xiffe, Sic emm aliguid fit okjelum memoria, inguana
14 ACCIpItHT (Wb T atione prateriti,

R 1. Quale peccatum #i fine rationabili caufla
interrumpere Miflam ?

g. Eft peccatum ex genere (o mortale fine can-
fa rationabali intercumpere miam, Tua quia ex
precepro {altem Ecclefaftico S. Pii V, et obligatio
Mif{am femel incepram ulque ad finem profequens
di; tum quia 1 Can, illad 15, ad complenda (aa
crificia, in quibus cafu aliquo facerdus defic 1ty jube-
tur alm (acerdorem prefentem habere,& in Can,
Nihi i6,Cavfa VIL Q. 1, decernitur - Nulins fine
provents patentis moleflie ronsfler vel [acerdos cuns
caperit s imperfeita officia prafumat cminino relinguea
res i quis hac temerare prefump(erit , excomimnnie
cationis [ententiam [ufbinebrr, Undé nullam actios
nem difcontinuantem fine jufta caufa (acrificio in-
terponere licet , aded ut gravirer peccare videatur
facerdos , qui privatis precibus v. g, recitatione ro-
{arii (acrificium interrumperet, licer preces jacula-
toriz non prohibeantar, ficut nec aliz vocales,dum
facerdos ex(pedtat chorum Gredo vel fimile quid
decantantem , videtur tamen (ub illis partibus non
¢llc conveniens horas Canonicas ibi recitare,

Q. 2. Qua caufz finc {ufficientes ad licité inter-
rumpendum {actificium @

%. 1. Non eft dubium, quin liceat defiftere 4 {a-
erificio, {i fuperveniat impotentia phyfica: Cum
ad impoflibile nulla fit obligatio; prazterea quan=-
doque cx causi interrampi poteft, ut vel omnind
telinquatur vel poftea reaffumatur, minor autem re-
quiricur caufa, ut (acrificium interrumpi Pofﬁt ante

Pars 111, Thedl, Schol, Qo obla-
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oblationem quam poft oblationem,co, quod minus
ante, quam poft oblationem cenfeatur {acrificium
efle inchoatuw : communirer ob collationem ordi-
num , concionem, publicationem edictorum Eccle-
fiz , teceptionem profeflionis religiof ante ob!a-
tionem licite interrumpitur (acrificiom 3 an vero ob
adventum Epilcopi vel principis poflit interrumpi
& ab introicu repeti, ut ipfi integram Miflam ag-
diant ; eft dubium , negativa videtur praxicoa-
formior,

2d0,0Oblatione jam fata ante ceptumCanonem,
fi finc (candalo & gravinota potlit,non tantum po-
eeft,(ed ctiam debet facerdos intermictere Miffam,fi
recordetur fe non ¢ffe jejunum vel excommunica-
tum, quod {i polt confecrationem meminerit fe
fubje@um excommunicationi debet affumere pro-
pofitum humiliter petendi abfolutronem & perge-
te, fi recordetur alicujus peccati mortalis, quod non
eft confeflus , non tenetur facerdos ab incepra Mif-
{a defiftere: quianeceflitas cft profequendi & pra-
ceptum przmittendi confcffionem celebrationi
Miflz non urger, dum non eft copia Confe(larii;
eft autem neceflitas, quia celebratio fine indecentia
omitti non poteft, undé contritione concepta po-
teft (acerdos Miffam profequi, ut cultus tanto fa-
crificio debitus obfervetur, Irem ob grave malum
imminensv. g, ob incurfus hoftilis , alluvionis, vel
ruinz loci, in- quo celebratur, periculum,Canone
nonduin ceepto licet ceflared {acrificio,

3t10, Incepto jam Canone gravior quidem re-
quiritur canfa  ue liceat defiftere a facrificio, utpo=
te quoad proximam praparationem jam quafi fub-
{tantialicer initiato, nihilominus ad hoc ut etiam
poft confecrationem aliquantulum interrumpi pof-
fit Miflz {acrificium {ufficit vel propria vel aliena

neccilie
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neccilitas,quz dilationem non patiatur; ita tamen
ut fipoft tranfactam neceffitatem, poflir reaflumi,

oftea continuetur facrum Undé in calu,que urget
neceflitas fubveniendi proximo ad aliquod Sacra-
mentumn moraliter’ neceflarium in arriculo morttis
conferendum , ut eft Sacramentum peenitentiz vel
in hujus defe¢tu extrema Un&io, vel etiam Eucha-
riftia, dum cenfetur infirmus moraliter ex(pe&are
non pofle finem Miffz, poterit (acerdos Mifsa reli-
&a ab alaari fecedere & ad infirmum pergere, ut
ipfi {ubveniat, quanquam debeat poftea facrificium
petficere, quod fi verd paulo ante infirmus fufcepil-
fetpeenitenti® Sacramentum , atque aded extrema
Unéio feu viaticum non cenferentur moralirer ipfi
neceffatiaad falutem, non poteft quidem facerdos
ad conferenda moribundo hzc Sacramenta exire
de templo, poteft tamen infirmo, (i intra ternplum